ПРОТОКОЛ № 3
	от 09 октября 2015 г.
	г. Обнинск

         заседание межведомственной комиссии по

         профилактике     правонарушений    в   МО
         «Город Обнинск»
Председатель комиссии: В.В. Шапша
Ответственный секретарь: С. А. Ребров

Члены комиссии: Хрипунов Ю.Н.,  Помещикова С.А.
      Приглашенные: Разумовский Е.Р., Пелевина Т.И., представитель
      Федеральной службы судебных приставов г. Обнинска Тимофеев В.Д.
                                   ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О состоянии работы по профилактике тяжких и особо тяжких преступлений, совершенных против личности на бытовой почве.

            Докладывает: Хрипунов Ю.Н. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску.
2. Обеспечение нарукавными повязками членов народных дружин.
Докладывает: Хрипунов Ю.Н. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску.

3. О страховании членов Народных дружин.
            Докладывает: Хрипунов Ю.Н. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску.

4. О возможности «Центра занятости населения г. Обнинска» по трудоустройству иностранных граждан находящихся в районе строительного рынка 101 км.
Докладывает: Хрипунов Ю.Н.  - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску.

              5. О возможности исполнения решения судов по отработке правонарушителями обязательных работ.

Докладывает: Хрипунов Ю.Н. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску.

6. О результатах работы членов Народной дружины за 9 месяцев 2015 года.

            Докладывает: Разумовский Е.Р. - начальник добровольной народной дружины Хуторского казачьего общества.
                                        РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунова Ю.Н. о состоянии работы по профилактике тяжких и особо тяжких преступлений, совершенных против личности на бытовой почве принять к сведению.
1.1. Заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунову Ю.Н. обобщить информацию по количеству трудоустроенных  граждан из числа отбывших наказание в местах лишения свободы.

2. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунова Ю.Н. по обеспечение нарукавными повязками членов народных дружин принять к сведению.
2.1. Обязать руководителей общественных  организаций «Добровольная народная дружина в г. Обнинске» Козелло В.П. и начальника добровольной народной дружины «Хуторское казачье общество» Разумовского Е.Р. обеспечить нарукавными повязками и удостоверениями членов народных дружин установленного образца. О выполнения данного поручения доложить на следующем заседании комиссии.
3. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунова Ю.Н. о страховании членов ДНД принять к сведению.
              3.1. Поручить ответственному  секретарю  комиссии  Реброву  С.А.  получить

коммерческие    предложения    от    страховых    компаний    и   рассмотреть   условия

страхования членов народных дружин.
              3.2. Поручить Разумовскому Е.Р. застраховать членов народной дружины. О выполнения данного поручения доложить на следующем заседании комиссии.

4. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунова Ю.Н. о возможности «Центра занятости населения г. Обнинска» по трудоустройству иностранных граждан находящихся в районе строительного рынка 101 км. принять к сведению

4.1. Заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунову Ю.Н. принять меры по недопущению образования стихийных трудовых рынков из числа иностранных граждан находящихся в районе строительного рынка 101 км.

4.2. Поручить заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунову Ю.Н., ответственному  секретарю  комиссии  Реброву  С.А.  связаться с «Единым миграционном центром» ФГУП «Паспортно-визовый сервис» ФМС России в г. Обнинске для обсуждения вопроса легального трудоустройства иностранных граждан.
5. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунова Ю.Н. о возможности исполнения решения судов по отработке правонарушителями обязательных работ принять к сведению.
5.1. Заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г. Обнинску Хрипунову Ю.Н. совместно  с Федеральной службой судебных приставов и МП «Коммунальное хозяйство» отладить систему взаимодействия организаций и контроль над прохождением обязательных работ правонарушителями, привлеченными к обязательным работам.

5.2. МП «Коммунальное хозяйство» определиться с видами работ для правонарушителей привлеченных к обязательным работам. Рассмотреть возможность очистку  территории Гурьяновского леса.
5.3. Поручить члену межведомственной комиссии, начальнику правового Управления Администрации города Помещиковой С.А. проработать вопрос законности оплаты работ  правонарушителям при исполнении ими обязательных работ.
6. Информацию начальника добровольной народной дружины «Хуторское казачье общество» Разумовского Е.Р. о результатах работы членов народной дружины за 9 месяцев 2015 года принять к сведению.
Председатель комиссии:                                                                                     В.В. Шапша

Ответственный секретарь:                                                                                 С. А. Ребров